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Charakterystyka przedsięwzięcia p. n.: 

 

„Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 15 MW wraz z  niezbędną infrastrukturą 

techniczną zlokalizowaną na działce ewidencyjnej 250/2 w obrębie Pamięcin, gmina 

Górzyca, powiat słubicki ”. 

 

1. Rodzaj, skala i usytuowanie przedsięwzięcia 

Planowana inwestycja polega na budowie farmy fotowoltaicznej, której celem będzie 

produkcja energii elektrycznej i wprowadzenie jej do sieci elektroenergetycznej. Obecnie 

Inwestor nie posiada jeszcze wydanych warunków przyłączenia do sieci operatora 

elektroenergetycznego, nie został więc określony punkt przyłączenia farmy.  

Wnioskodawca planuje przyłączyć przedmiotową farmę fotowoltaiczną do napo-wietrznej 

linii średniego napięcia (SN) lokalnego operatora energetycznego. Z uwagi na fakt, iż to 

operator władczo, jednoznacznie i ostatecznie wskazuje punkt przyłączenia do swojej sieci, 

obecnie nie ma możliwości wskazania, nawet orientacyjnego, przebiegu przyłącza. Inwestor 

dodatkowo zauważa, iż aby możliwe było wystąpienie o warunki przyłączenia dla 

przedmiotowej instalacji, musi ona posiadać decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach.  

Maksymalna moc elektryczna farmy została określona do 15 MW. Całkowita po-wierzchnia 

zajęta pod elektrownię wraz z infrastrukturą towarzyszącą będzie wynosiła maksymalnie 

12,42 ha. Dopuszcza się zmniejszenie mocy elektrycznej oraz powierzchni zajętej przez 

instalację. 

Planowane przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na dz. o nr ew. 250/2 w obrębie Pamięcin , 

gminie Górzyca , powiecie słubickim , województwie lubuskim. Dla terenu, na którym 

planowana jest inwestycja nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania te-renu.  

Całkowita powierzchnia przeznaczona pod inwestycję wynosi 12,42 ha.  

Według planu zostanie wykonana farma fotowoltaiczna o mocy do 15MW, dla której planuje 

się montaż następujących elementów:  

■ panele fotowoltaiczne o mocy 570 W - do 24 000 szt.,  

■ wolnostojące konstrukcje wsporcze pod panele fotowoltaiczne (tzw. stoły fotowoltaiczne),  

■ falowniki (inwertery) - do 100 szt., 

■ parterowe kontenerowe stacje transformatorowe (do 2 szt.),  

■ okablowanie solarne, 

■ instalacja monitorująca ilość wyprodukowanej energii oraz pracę elektrowni słonecznej,  

■ instalacja odgromowa i zabezpieczająca,  

■ monitoring,  

■ ogrodzenie wraz z bramą,  

■ dopuszcza się montaż oświetlenia,  

■ dopuszcza się możliwość zastosowania magazynów energii - do 2 szt.  

■ pozostałe elementy infrastruktury niezbędne do funkcjonowania wyżej wymienionej 

inwestycji. 
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Plan rozmieszczenia paneli fotowoltaicznych na przedmiotowej działce, a także ro-dzaj 

dobranej technologii, zostanie dokonany zachowując zasady zrównoważonego rozwoju z 

zachowaniem walorów przyrodniczych.  

Ogniwa fotowoltaiczne zwane bateriami słonecznymi są to urządzenia w postaci cienkich 

półprzewodnikowych płytek wykonanych z krzemu (ogniwa I generacji), cienkich warstw 

półprzewodnika (ogniwa II generacji) bądź specjalnego barwnika pozbawionego złącza p-n 

(ogniwa III generacji), które pod wpływem promieniowania słonecznego produ-kują energię 

elektryczną.  

Uzyskana w ten sposób energia będzie przekazana do zakładu energetycznego, a na-stępnie 

wprowadzona do Krajowej Sieci Energetycznej. Przewidywany okres eksploatacji farmy 

fotowoltaicznej wynosi 25 lat.  

W ramach inwestycji planowany jest montaż paneli fotowoltaicznych o mocy jed-nostkowej 

około 570 W celu dokonywania konwersji energii promieniowania słonecznego na energię 

elektryczną i odprowadzanie wytworzonej energii do sieci operatora. 

2. Powierzchnia zajmowanej nieruchomości, a także obiektu budowlanego oraz 

dotychczasowy sposób jej wykorzystywania i pokrycie nieruchomości szatą roślinną: 

Teren przedmiotowego przedsięwzięcia, to grunty orne .  

Przedmiotowy teren nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego .  

W najbliższym otoczeniu znajduję się grunty orne oraz droga gruntowa .  

Najbliższa istniejąca zabudowa mieszkaniowa zlokalizowana jest około 1 km w kierunku 

wschodnim od planowanej instalacji fotowoltaicznej . 

Planowane przedsięwzięcie ma zająć powierzchnię do 12,42 ha i jest zlokalizowane na dz. o 

nr ewid. 250/2 obręb Pamięci , gmina Górzyca , powiat słubicki, województwo lubuskie . 

Inwestycja nie jest ono zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych i innych obszarach 

o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliskach łęgowych i ujściach rzek, na 

obszarach wybrzeży i w środowisku morskim, na obszarach górskich, leśnych, na obszarach 

objętych ochroną, w tym strefach ochronnych ujęć wód i obszarach ochronnych zbiorników 

wód śródlądowych, obszarach, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone 

lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, obszarach o krajobrazie mającym 

znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, obszarach o znacznej gęstości 

zaludnienia, obszarach przylegających do jezior, uzdrowiskach i obszarach ochrony 

uzdrowiskowej. 

Przedsięwzięcie nie jest również zlokalizowane w granicach obszarów objętych 

ochroną, na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 916, z późn. zm.), wymagających specjalnej ochrony ze względu na 

występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk oraz siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarach sieci Natura 2000 i nie będzie 

oddziaływać na gatunki i siedliska tam chronione oraz nie spowoduje fragmentacji obszarów. 

Najbliższe obszary objęte ochroną występujące w otoczeniu planowanego przedsięwzięcia to 

obszar Natura 2000 Ujście Ilanki PLH080015 oddalony od planowanej inwestycji o około 

1,87 km oraz obszar chronionego krajobrazu „Słubicka Dolina Odry” oddalony od miejsca 

realizacji planowej inwestycji o ok. 2,92 km. 
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Ponadto inwestycja zlokalizowana jest na obszarze projektowanego korytarza 

ekologicznego o nazwie „Ziemia Lubuska – północ” (o przebiegu podanym na stronie: 

http://geoserwis.gdos.gov.pl.). Rolą korytarzy ekologicznych jest zapewnienie łączności w 

skali całego kraju i w skali międzynarodowej. Realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia 

nie będzie jednak wiązać się z zagrożeniem dla ciągłości ww. korytarza i nie będzie wpływać 

negatywnie na jego cele ochrony.  

Elektrownia położona będzie poza obszarem szczególnego zagrożenia powodzią oraz 

obszarem Głównego Zbiornika Wód Podziemnych. Inwestycja zlokalizowana zostanie na 

terenie Jednolitej Części Wód Podziemnych nr 40 o kodzie GW600040, której stan ilościowy 

i stan chemiczny oceniono jako dobry. Osiągnięcie celów środowiskowych oceniono jako 

niezagrożone. Ponadto, przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenie Jednolitej Części 

Wód Powierzchniowych o nazwie Racza Struga do dopł. z Czarnowa o kodzie 

RW600017189686 - jest to silnie zmieniona część wód, jej stan oceniono jako zły, 

a osiągnięcie celów środowiskowych jako niezagrożone; celem środowiskowym jest dobry 

potencjał ekologiczny i dobry stan chemiczny.  

Inwestycja nie ma wpływu na stan wód, którego utrzymanie lub poprawa jest ważnym 

czynnikiem dla ochrony siedlisk lub gatunków występujących na obszarach chronionych 

zlokalizowanych na wyżej wskazanych jednolitych częściach wód. 

 

 

3. Rodzaj technologii: 

Technologia fotowoltaiczna jest stosowana do przekształcania energii promieniowania 

słonecznego na energię elektryczną. W tym celu stosowane są materiały półprzewodnikowe 

o szczególnych właściwościach. Najczęściej wykorzystywanym materiałem 

półprzewodnikowym jest krzem, który jest drugim najbardziej rozpowszechnionym 

pierwiastkiem na Ziemi. Instalacja fotowoltaiczna (instalacja odnawialnego źródła energii) 

wykorzystuje do produkcji energii elektrycznej panele fotowoltaiczne, które będą 

zamontowane na wolnostojących konstrukcjach wsporczych (tzw. stołach) pod kątem 15 - 

35°. Ze względu na złożoność farmy fotowoltaicznej, jej dokładne parametry zostaną 

ustalone w projekcie budowlanym. Na tym etapie zostały przyjęte maksymalne wymiary i 

moce, które można uzyskać z przedmiotowej inwestycji na poziomie 15 MW mocy 

wyprodukowanej z paneli fotowoltaicznych. Wydajność systemu fotowoltaicznego jest 

zależna od nasłonecznienia dla danego regionu. Nasłonecznienie jest wielkością opisującą 

ilość energii promieniowania słonecznego padającego na jednostkową powierzchnię w 

jednostkowym czasie. Wyrażane jest w W/m2 lub kWh/m2 na rok. Średnia wartość 

nasłonecznienia dla Polski wynosi 990 [kWh/m2/rok]. Panele fotowoltaiczne (PV) 

Podstawowym elementem panelu fotowoltaicznego jest ogniwo fotowoltaiczne. Połączone 

szeregowo ogniwa tworzą panel fotowoltaiczny i w zależności od materiału, z którego są 

wykonane można je podzielić na: monokrystaliczne, polikrystaliczne, cienkowarstwowe i 

amorficzne. Budowę paneli PV określa się jako warstwową .Od góry ogniwa fotowoltaiczne 

http://geoserwis.gdos.gov.pl/
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chronione są szybą antyrefleksyjną, od dołu warstwą izolacyjną, natomiast całość 

obudowana jest przez ramę aluminiową. 

Konstrukcje wsporcze  

Montaż paneli ma opierać się na konstrukcji wolnostojącej, składającej się ze stalowej 

ocynkowanej ramy, poziomych i pionowych profili nośnych oraz elementów mocujących. 

Konstrukcja wsporcza będzie przytwierdzona bezpośrednio do podłoża (pale wbijane w 

grunt przy pomocy kafara). Głębokość osadzania zależy od konkretnych warunków 

panujących na miejscu i zostanie ustalana indywidualnie przez projektanta na podstawie 

warunków panujących na miejscu montażu, w oparciu o nośność gruntu oraz obciążenie 

śniegiem i wiatrem. Wytrzymałość takiego sposobu mocowania paneli do podłoża została 

przebadana i może wytrzymać obciążenie wiatrem do 0,48 kN/m2 i śniegiem do 2,5 kN/m2. 

Wysokość konstrukcji wsporczej wraz z zamontowanymi panelami fotowoltaicznymi 

wynosić będzie maksymalnie do 4 m wysokości. 

Inwertery  

Inwertery, zwane również falownikami, przekształtnikami DC/AC są to urządzenia służące 

do zmiany napięcia i prądu stałego (DC - ang. Direct Current) wytwarzanego przez panele 

fotowoltaiczne, na napięcie i prąd przemienny (AC - ang. Alternating Current). 

Stacje kontenerowe transformatorowe  

Dla zamierzonej inwestycji będą zastosowane prefabrykowane stacje kontenerowe . 

Położenie stacji transformatorowej będzie spełniało wymagania rozporządzenia ministra 

infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 2019, poz. 1065) i zostanie dokładnie 

określone w późniejszym etapie. Kontener będzie wyposażony w transformator mokry w 

izolacji olejowej lub suchy w izolacji żywicznej. 

Transformator  

Transformator suchy ogranicza konieczność wykonywania robót ziemnych pod retencję 

materiałów płynnych. Żywica oraz zastosowane materiały izolacyjne dają transformatorom 

wysokie parametry samogaszące, natomiast dzięki systemowi chłodzenia powie-trzem 

naturalnym unika się wydostania płynów chłodzących, które mogłyby spowodować 

zanieczyszczenie środowiska zewnętrznego. Transformator mokry posiada betonową misę 

minimalizującą (praktycznie do zera) ryzyko wycieku. Zastosowane materiały izolacyjne 

dają transformatorom wysokie parametry samogaszące, natomiast dzięki systemowi 

chłodzenia powietrzem naturalnym unika się wydostania płynów chłodzących, które 

mogłyby spowodować zanieczyszczenie środowiska zewnętrznego. 

Linia kablowa  

Panele fotowoltaiczne będą połączone z falownikami i urządzeniami zebranymi w stacji 

kontenerowej za pomocą nadziemnych przewodów, zebranych w wiązki i prowadzonych po 

konstrukcji wsporczej paneli bądź ułożonych w ziemi. W celu wyprowadzenia mocy z 
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elektrowni słonecznej przewiduje się wykonanie doziemnej linii kablowej SN, pomiędzy 

stacją kontenerową, a istniejącym słupem SN znajdującym się w okolicy inwestycji. Kabel 

będzie ułożony w ziemi na głębokości ok. 80 cm na podsypce piaskowej (ok. 10 cm), do 

pokrycia kabla również posłuży piasek (ok. 10 cm). Warstwy piasku zostaną pokryte 

gruntem rodzimym. Masy ziemne pochodzące z wykopów pod trasy kablowe, zostaną 

oznaczone w taki sposób, aby możliwe było, ponowne wykorzystanie usuniętych mas 

ziemnych do przysypania tego samego odcinka prowadzonych linii kablowych. 

Magazyny energii  
Zgodnie z art. 2 pkt 17 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. z 

2022 r. poz. 467 ze zm.), magazyn energii to wyodrębnione urządzenie lub zespół urządzeń 

służących do przechowywania energii w dowolnej postaci, niepowodujących emisji będących 

obciążeniem dla środowiska, w sposób pozwalający co najmniej na jej częściowe odzyskanie. 

Magazyn energii jest to więc urządzenie, które służy do przechowywania nadwyżki energii 

wyprodukowanej przez panele fotowoltaiczne, która następnie będzie przekazywana do sieci 

elektroenergetycznej. Zaletą magazynów jest przechowanie energii elektrycznej w dowolnej 

postaci bez negatywnego wpływu na środowisko. Magazyny energii bowiem nie powodują 

zagrożenia dla środowiska.  

Dla przedmiotowej inwestycji dopuszcza się możliwość zastosowania zintegrowanego 

systemu magazynowania energii. Magazyny energii będą znajdować się w szczelnym 

kontenerze technicznym wykonanym z betonowych i metalowych półfabrykatów. 

Dodatkowo, dopuszcza się możliwość zlokalizowania magazynu energii w stacji 

transformatorowej. Planowane magazyny energii nie będą emitować hałasu. Współcześnie 

stosowane technologie magazynowania energii to technologie wykorzystujące przemiany: 

elektrochemiczne (baterie, akumulatory), mechaniczne (np. elektrownie szczytowo-pompowe, 

koła zamachowe, sprężonego powietrza), chemiczne (ogniwa paliwowe, tworzenie wodoru, 

amoniaku lub metanu), elektryczne (super kondensatory). Dla przedmiotowej inwestycji 

wybór konkretnej technologii zastosowanych magazynów energii zostanie określony w 

późniejszym etapie inwestycji, przy sporządzaniu projektu budowlanego 

 

 

4. Przewidywana ilość wykorzystywanej wody, surowców, materiałów, paliw oraz energii: 

Zapotrzebowanie na surowce, materiały i energię należy rozpatrzyć dla trzech okre-sów życia 

inwestycji – etapu budowy, etapu użytkowania i etap likwidacji . Z uwagi na fakt, iż obecnie 

nie został jeszcze wybrany docelowy dostawca urządzeń poniższe zestawienie ma charakter 

szacunkowy. 

 

5. Rozwiązania chroniące środowisko 

Elektrownia wytwarzająca energię ze słońca jest przedsięwzięciem proekologicznym, 

produkującym energię z w pełni odnawialnego źródła. Elektrownia słoneczna przyczynia się 

do poprawy jakości powietrza, gdyż, w przeciwieństwie do produkcji energii elektrycznej w 
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oparciu o spalanie paliw kopalnych: węgla kamiennego i brunatnego oraz ropy naftowej, nie 

generuje zanieczyszczeń powietrza – ani gazowych: dwutlenku siarki (SO2), tlenków azotu 

(NOx) czy tlenku węgla (CO), ani metali ciężkich: ołowiu (Pb), kadmu (Cd) czy cynku (Zn).  

Elektrownia słoneczna, produkując energię ze promieniowania słonecznego, przyczynia się 

również do redukcji ilości wytwarzanych gazów cieplarnianych.  

Szacuje się, iż w porównaniu do produkcji energii elektrycznej w oparciu o paliwa kopalne, 

każdy kW instalacji fotowoltaicznej pozwala zaoszczędzić:  

− do 8 kg NOx,  

− do 4,5 kg SOx,  

− od 300 do 1 100 kg CO2, w zależności od składu paliwa i natężenia promieniowania 

słonecznego.  

Przedsięwzięcia polegające na budowie elektrowni fotowoltaicznych są jednakże również 

inwestycjami mogącymi potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.  

celu zlikwidowania bądź zminimalizowana zidentyfikowanych uciążliwości dla środowiska 

zostaną podjęte następujące działania:  

1) Rozpoczęcie prac budowlanych poza okresem lęgów ptaków, który przypada na okres od 

marca do sierpnia. W wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się również rozpoczęcie prac w 

sezonie lęgowym, najlepiej po 1 lipca, kiedy większość ptaków wyprowadzi lęgi, a 

kwalifikowany ornitolog stwierdzi, w drodze pisemnej opinii, że na powierzchni nie ma już 

lęgowych ptaków. Warunek ten ma na celu również ochronę płazów podczas wędrówek 

związanych z okresem rozrodczym;  

2) Wykopy (pod fundamenty oraz przewody elektryczne i energetyczne) będą otwierane i 

prowadzone w sposób bezpieczny dla zawierzą  

– brzegi wykopu będą ścięte w sposób umożliwiający wydostanie się z nich małych zwierząt 

(w tym płazów). Alternatywnie, wykopy w okresie nie prowadzenia prac (noce oraz dni 

przestoju) będą otaczane płotkami z tworzywa sztucznego, specjalnie zaprojektowanymi do 

ochrony płazów;  

3) Wykaszanie będzie prowadzone w dni suche i słoneczne, od centrum farmy w kierunku jej 

brzegów. Taki sposób koszenia umożliwi ucieczkę zwierząt i ograniczy ich śmiertelność; 

4) Do kultywacji terenów farmy nie będą używane żadne środki ochrony roślin ani sztuczne 

nawozy;  

5) Po wybudowaniu farmy teren zostanie obsiany mieszanką traw i roślin zielnych, 

właściwych siedliskowo na analizowanym terenie. Zabieg ten zostanie wykonany 

jednorazowo. Przez pozostały okres eksploatacji teren farmy będzie podlegał naturalnej 

sukcesji roślinnej;  

6) Ogrodzenie zostanie zbudowane w taki sposób, aby zapewnić 20 cm odstęp od gruntu, w 

celu umożliwienia swobodnej wędrówki płazów, gadów i mniejszych ssaków;  

7) Wszelkie otwory w drzwiach i ścianach pomieszczeń inwertera, transformatora i sterowni, 

w tym przede wszystkim otwory wentylacyjne, zostaną zasłonięte siatką o oczkach maks. 1 

cm. średnicy;  

8) Zostaną zastosowane moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej, co zwiększy 

absorpcję energii promieniowania słonecznego oraz zapobiegnie niepożądanemu efektowi 

odbicia światła od powierzchni paneli, tzw. olśnieniu;  

9) Dla wszystkich urządzeń, przez które przepływa prąd elektryczny, zostanie wyko-nana 

izolacja okablowania, w celu zmniejszenia ryzyka porażenia prądem;  
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10) W celu zminimalizowania negatywnych oddziaływań na wody powierzchniowe i 

podziemne w czasie budowy instalacji będą podejmowane działania służące ochronie wód 

powierzchniowych oraz powierzchni gruntu przed spływami zanieczyszczeń, a także 

zapewniające swobodny przepływ wód, obejmujące: 

− dobrą organizację prac,  

− szkolenia wykonawców,  

− korzystanie ze sprawnego technicznie i nowoczesnego sprzętu,  

− zapewnienie odpowiedniej ilości sorbentów do likwidacji rozlewów na terenie placu 

budowy;  

11) W przypadku zaistnienia awarii, gdy wystąpi skażenie gruntu substancjami 

ropopochodnymi, nastąpi niezwłoczne usunięcie skażonej warstwy ziemi przez 

wyspecjalizowane przedsiębiorstwo, a teren zostanie przywrócony do stanu pierwotnego;  

12) Magazynowanie olejów, smarów i innych materiałów ropopochodnych, niezbędnych do 

eksploatacji i konserwacji sprzętu, w celu minimalizacji niebezpieczeństwa zanieczyszczenia 

środowiska wodno-gruntowego, będzie odbywało się poza miejscem realizacji prac;  

13) Na wypadek awarii, w celu uniknięcia przedostania się oleju lub cieczy izolacyjnej do 

środowiska wodno-gruntowego, pod transformatorami znajdować się będą szczelne misy 

olejowe, będące w stanie zmagazynować 100 % oleju oraz wody z akcji gaśniczej, wykonane 

z takich materiałów, aby ciecz izolacyjna lub olej nie przedostały się do środowiska gruntowo 

wodnego. Warunek ten nie musi być spełniony w przypadku zastosowania transformatorów 

bezolejowych (np. żywicznych lub gazowych);  

14) Mycie paneli będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu czystej wody lub wody 

demineralizowanej, bez zastosowania żadnych dodatków w tym detergentów;  

15) Na terenie planowanej inwestycji nie będzie odbywał się pobór wody, nie będą 

powstawały ścieki socjalno-bytowe, za wyjątkiem etapu budowy, podczas którego zaplecze 

budowy będzie wyposażony w systemy odbioru i odprowadzania ścieków bytowych w 

postaci montażu przenośnych toalet;  

16) Ścieki socjalno-bytowe z terenów bazy ekipy budującej instalację będą odbierane przez 

firmy zajmujące się wywozem nieczystości płynnych, posiadających stosowne zezwolenia;  

17) Minimalizacja emisji zanieczyszczeń na etapie realizacji prac budowlanych będzie 

zapewniona poprzez ekonomiczne użytkowanie pojazdów i maszyn: wyłączanie silników 

podczas załadunku i rozładunku materiałów oraz innych przerw w pracy; 

18) Odpady zostaną zagospodarowane zgodnie z właściwą praktyką tzn.:  

− zostanie zminimalizowana ich ilość,  

− będą gromadzone selektywnie w wydzielonych miejscach, w warunkach zabezpieczających 

przed przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych,  

− zostanie zapewniony ich bezpośredni sprawny odbiór przez uprawnione podmioty, bądź ich 

ponowne wykorzystanie;  

19) W celu ograniczenia możliwości zanieczyszczania powierzchni gruntu odpadami 

powstającymi w fazie budowy, zostaną wyznaczone miejsca tymczasowego gromadzenia 

odpadów powstających podczas budowy, umożliwiające selektywne ich przetrzymywanie. 

Odpady będą bez zbędnej zwłoki odbierane przez firmy posiadające stosowne zezwolenia, w 

celu ich dalszego zagospodarowania;  

20) Przed zamknięciem wykopów zostaną z nich usunięte wszelkie odpady bądź inne 

zanieczyszczenia;  
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21) Powstałe podczas eksploatacji odpady będą usuwane z terenu przedsięwzięcia przez 

podmioty świadczące usługi serwisowe, bezpośrednio po ich wytworzeniu. Nie prze-widuje 

się możliwości gromadzenia jakikolwiek odpadów na terenie funkcjonującej instalacji 

fotowoltaicznej; 

22) Prace budowlane będą prowadzone wyłącznie w porze dziennej, w celu ograniczenia 

uciążliwości dla najbliższych zamieszkałych terenów;  

23) Transport paneli fotowoltaicznych, elementów konstrukcyjnych oraz elementów 

infrastruktury technicznej prowadzony będzie wyłącznie w porze dziennej. 

 

6. Przewidywane ilości i rodzaje wytwarzanych odpadów oraz ich wpływ na 

środowisko. 

 

Etap realizacji  

Na etapie realizacji inwestycji będą powstawały odpady związane z montażem urządzeń oraz 

funkcjonowaniem zaplecza. Odpady powstające na etapie realizacji będą składowane i 

odbierane przez uprawnione do tego podmioty, zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o odpadach 

(Dz. U. 2022, poz. 699). 

 

 

 

 

Kod odpadu Rodzaj odpadu Ilość przewid. (Mg) 

12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz jego stopów  
 

0,020 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury  0,400 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych  0,0550 

15 01 03 Opakowania z drewna  0,300 

15 01 04 Opakowania z metalu  0,020 

15 01 05 Opakowania wielomateriałowe  0,001 

17 01 03 Odpady z tworzyw sztucznych  0,005 

17 04 05 Żelazo i stal  0,050 

17 04 11 Kable, inne niż wymienione w 17 04 10  0,005 

17 05 04 Gleba, ziemia, w tym kamienie, inne niż w 17 05 03 1,500 

20 03 01 Zmieszane odpady komunalne  0,400 

20 03 04 Szlamy ze zbiorników bezodpływowych służących 

do gromadzenia nieczystości  

0,800 

17 04 02 Aluminium  0,200 

 

 

Etap eksploatacji  

Na etapie eksploatacji nie będą powstawać żadne odpady stałe związane z funkcjo-nowaniem 

instalacji, ponieważ będą to obiekty bezobsługowe. Dozorowe wizyty pracowni-ków na 

farmie wymagają jedynie ewentualnych prac konserwatorskich. Działanie te nie przewidują 

powstawania znaczących ilości odpadów. 
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Kod odpadu Rodzaj odpadu Ilość przewid. (Mg) 

16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 

02 09 do 16 02 13 
 

1,000 

16 02 16 Elementy usunięte z zużytych urządzeń inne 

niż wymienione w 16 02 15 

1,000 

17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10 1,000 

 

 

Etap likwidacji  
W fazie likwidacji inwestycji podstawową czynnością będzie demontaż poszczegól-nych 

elementów wchodzących w skład elektrowni słonecznej. Powstaną odpady związane z 

rozbiórką konstrukcji pod panele fotowoltaiczne oraz usunięciem infrastruktury elektroener-

getycznej, głównie:  

- złom stalowy,  

- elementy lub części składowe usunięte z zużytych urządzeń,  

- zdemontowane kable aluminiowe i miedziane w izolacji, - obudowy rozdzielnic i 

wyposażenie (aparaty elektryczne),  

- żelbetowa konstrukcja trafostacji.  

Odpady te zostaną przekazane do wykorzystania lub unieszkodliwiania uprawnio-nemu 

odbiorcy i w zdecydowanej większości poddane recyklingowi. Przewidywany czas 

eksploatacji elektrowni fotowoltaicznej to 25 lat. 

 

Kod odpadu Rodzaj odpadu Ilość przewid. (Mg) 

16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 

02 09 do 16 02 13 

450,000 

17 04 11  Kable inne niż wymienione w 17 04 10 5,000 

17 04 02 Aluminium 1,000 

17 04 05 Żelazo i stal 300,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Decyzji Wójta Gminy Górzyca, Znak: GWOŚ.6220.18.16.2022 z dnia 27 

stycznia  2023 r. 

 

10 

 

 

 
 

 

 

 



Załącznik do Decyzji Wójta Gminy Górzyca, Znak: GWOŚ.6220.18.16.2022 z dnia 27 

stycznia  2023 r. 

 

11 

 

 
(-) Wójt Gminy Górzyca  
Robert Stolarski 


